
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ショートステイ柚子養老をご利用頂いております、ご利用者様・ご家族様いつもお世話になりありがとう

ございます。日々の様子をご覧頂けたらと思います。 

１２月２１日（水）、平成２８年の最後にご利用者様に大笑いして頂こうと、 

各部署のスタッフが出し物を披露しました。ショートステイスタッフは二人羽織りと 

ストッキング相撲で体を張って頑張りました。 

 

〒５０３－１３８２ 

養老郡養老町船附字大割田１４２１番地 

Tel (０５８４)３６－００３５ Fax(０５８４)３６－００３６ 

 

 

Fax(０５８４)３６－００３６ 

 

Fax 

Fax(０５８４)３６－００３６ 

ショートステイだより 第５５号 平成２９年１月５日発行 

 

 

第１号 ７月２日発行 

 

 

 

７月２日 発行 

 
ショートステイ デイサービス 

事務所 

グループホーム 

平成29年新年号

新年のごあいさつ

皆様、新年あけましておめでとうございます。

平成29年が皆様にとって素晴らしい年になりますよう、心からお祈り申し上げます。

昨年の世相を表す漢字は 金 でした。熊本大震災などの自然災害もありましたが、

① リオ・オリンピックでの日本の金メダルラッシュ

② 金髪のトランプ米国次期大統領の誕生

③ イチローのメジャー3000本安打達成の金字塔

④ ピコ太郎の金色の衣装

など、文字通り「金」にまつわる明るい話題も多かった年でした。

さて、介護事業の環境を見てみますと、政府は高齢化率（総人口に占める65歳以上

人口の割合）現状の26.7％から、2060年には40％にまで上昇すると予想しています。超

高齢化社会を迎える我が国において、今後、介護事業の大切さと必要性は、ますます

高まると予想されます。

職員一同、今一度初心に立ち返り、ご利用者の皆様に「安心して」「気持ちよく」「素敵

に」年を重ねるお手伝いができる様に、心の通ったサービスを提供して参ります。

今年の言葉

皆様にとっても、会社にとっても本年も更によき年となります様

お祈り申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

野原電研株式会社

社長 野原 扶二男

（ダーウィンの進化論）から

最も強い者、最も賢い者が生き延びるのではない。

唯一生き残るのは、変化できるものである。

日々変化（進化）してゆくことが大切である。

「もっといい方法はないか」と自分の行動を常に見直す。

「謙虚さ」「素直さ」「向上心」を持ち続けよう！

H29.1.1発行


